
Id: MCFMA-YKWBA-ALQTC-KQJIA-AOVFE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/29/2011
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE

z dnia 2 lutego 2011 r.

w sprawie zmian w statucie Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 3, art. 9 ust.1, art. 18 ust.2, art. 40 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( t.j.Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Nr 102, 
poz. 1055, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128. Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146) oraz art. 14 i 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146) Rada Miejska 
w Rzgowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W rozdziale II: 

- pkt 3 otrzymuje brzmienie: „Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Rzgowie”, 

- pkt 4 otrzymuje brzmienie: „Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Rzgowa”, 

- pkt 5 otrzymuje brzmienie: „Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Gminnego Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji w Rzgowie”. 

2. W rozdziale III: 

- § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Jednostką organizacyjną gminy funkcjonującą w formie samorządowego 
zakładu budżetowego”, 

- W § 1 dodaje się pkt 3 o brzmieniu: „Zakład może używać nazwy skróconej GZWiK w Rzgowie”, 

- § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Bieżące zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie zleconym przez 
gminę, a w szczególności: wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 
komunalnych”. 

3. W rozdziale IV: 

- § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Gminnym Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie kieruje Dyrektor 
zatrudniony na stanowisko przez Burmistrza Rzgowa", 

- § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „Kandydat na stanowisko Dyrektora GZWiK wyłaniany jest po przeprowadzeniu 
konkursu przez Burmistrza Rzgowa”, 

- § 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „ Wymagania kwalifikacyjne dla kandydatów określa Burmistrz Rzgowa”, 

- § 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „ Jeżeli do konkursu nie zgłosi się żaden kandydat lub Burmistrz Rzgowa nie 
wyłoni kandydata wówczas Burmistrz Rzgowa powołuje na stanowisko ustalonego przez siebie kandydata”, 

- § 3 pkt 9 otrzymuje brzmienie: „Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora w sprawach zakresu prawa pracy jest 
Burmistrz Rzgowa". 

4. W rozdziale V: 

- § 4 otrzymuje brzmienie: „Szczegółową organizację GZWiK w Rzgowie ustala Dyrektor Zakładu w drodze 
Regulaminu Organizacyjnego zatwierdzonego przez Burmistrza Rzgowa”. 

5. W rozdziale VI: 

- § 5 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „Samorządowy Zakład Budżetowy wpłaca do budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych, ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego chyba, że organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej”, 

- § 9 otrzymuje brzmienie: „Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Burmistrz Rzgowa”, 

- § 10 otrzymuje brzmienie: „Zmian niniejszego Statutu dokonuje Rada Miejska w Rzgowie”. 



Id: MCFMA-YKWBA-ALQTC-KQJIA-AOVFE. Podpisany Strona 2

§ 2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od jej ogłoszenia, z mocą od 1 stycznia 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Marek Bartoszewski



Id: MCFMA-YKWBA-ALQTC-KQJIA-AOVFE. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr IV/29/2011 Rady Miejskiej 

w Rzgowie z dnia 2 lutego 2011 r. 

Statut Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie 

Rozdział 1.
Podstawy prawne działania 

§ 1. Zakład jest zakładem budżetowym w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. 
U. Nr 121, poz. 591 z późn. zm.). 

§ 2. Zakład działa na podstawie uchwały Rady Gminy Rzgów w sprawie powołania Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji w Rzgowie. 

§ 3. Zakład przestrzega w swoim działaniu obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym ( t.j.: Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 ze zmianami); 

3) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. Nr 115, poz. 1229); 

5) ustawy z dnia 10 czerwca 1994 r. o zamówieniach publicznych (t.j.: Dz. U. z 1998 r. Nr 119, poz. 773 z późn. 
zm.); 

6) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. 
U. Nr 72, poz.747); 

8) ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 21, poz. 124 z późn. zm.); 

9) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r., ustawy dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j.: Dz. 
U. z 1998 r. Nr 1, poz. 94 z późn. zm.) w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych 
pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 708 z późn. zm.). 

Rozdział 2.
Wykaz skrótów i nazw 

§ 4. Ilekroć w niniejszym Statucie mówi się o: 

1) Zakładzie czy GZWiK – należy przez to rozumieć Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą 
w Rzgowie, ul. Stawowa 11; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Rzgów; 

3) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Rzgowie; 

4) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Rzgowa; 

5) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. 

Rozdział 3.
Przedmiot działalności 

§ 5. Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie jest: 

1) Jednostką organizacyjną gminy funkcjonującą w formie samorządowego zakładu budżetowego; 

2) Pracodawcą w rozumieniu przepisów art.3 Kodeksu pracy; 

3) Zakład może używać nazwy skróconej „GZWiK w Rzgowie”. 

§ 6. Działalność GZWiK obejmuje: 



Id: MCFMA-YKWBA-ALQTC-KQJIA-AOVFE. Podpisany Strona 2

1) Bieżące zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie zleconym przez gminę, a w szczególności: „ 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych”; 

2) Realizacja zadań inwestycyjnych zleconych przez gminę, a związanych z wykonywaniem remontów 
i inwestycji służących do produkcji wody i zaopatrzenia w wodę oraz innych inwestycji zleconych przez 
gminę; 

3) Wykonywanie innej działalności w rozumieniu art.1 ustawy o gospodarce komunalnej. 

Rozdział 4.
Dyrektor zakładu 

§ 7. 1. Gminnym Zakładem Wodociągów i Kanalizacji kieruje Dyrektor zatrudniony na stanowisko przez 
Burmistrza Rzgowa. 

2. Kandydat na stanowisko Dyrektora GZWiK wyłaniany jest po przeprowadzeniu konkursu przez Burmistrza 
Rzgowa. 

3. Wymagania kwalifikacyjne dla kandydatów określa Burmistrz Rzgowa. 

4. Jeżeli do konkursu nie zgłosi się żaden kandydat lub Burmistrz Rzgowa nie wyłoni kandydata wówczas 
Burmistrz Rzgowa powołuje na stanowisko dyrektora ustalonego przez siebie kandydata. 

5. Dyrektor zarządza Zakładem w ramach pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Rzgowa: 

1) organizuje pracę; 

2) ustala zakres czynności pracowników; 

3) reprezentuje Zakład na zewnątrz; 

4) jest pracodawcą dla wszystkich pracowników GZWiK. 

6. Dyrektor pełni swoją funkcję przy pomocy Głównego Księgowego Zakładu. 

7. Dyrektor może ustanowić swojego zastępcę (zastępcę Dyrektora GZWiK). 

8. Zadania zastępcy Dyrektora i Księgowego ustala Dyrektor. 

9. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora w sprawach zakresu prawa pracy jest Burmistrz Rzgowa. 

Rozdział 5.
Organizacja zakładu 

§ 8. Szczegółową organizację GZWiK ustala Dyrektor Zakładu w drodze Regulaminu Organizacyjnego 
zatwierdzanego przez Burmistrza Rzgowa. 

Rozdział 6.
Gospodarka finansowa zakładu 

§ 9. 1. Zakład pokrywa koszty działalności z przychodów własnych. 

2. Zakład otrzymuje dotację przedmiotową na realizację zadań (usług) w szczególności z zakresu: 

1) dostarczania wody (utrzymania sieci wodociągowej, produkcji wody itd.); 

2) utrzymania sieci kanalizacyjnej, wywóz nieczystości i oczyszczania ścieków, itp. 

3. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 

4. Z rachunku Zakładu można dokonywać wypłat do wysokości środków zgromadzonych na rachunku. 

5. Samorządowy Zakład Budżetowy wpłaca do budżetu jednostki samorządu terytorialnego nadwyżkę środków 
obrotowych, ustaloną na koniec okresu sprawozdawczego chyba, że organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego postanowi inaczej. 

§ 10. 1. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy obejmujący przychody i wydatki 
stanowiące koszty działalności oraz stan środków obrotowych i rozliczenie z budżetem gminy. 

2. Plan finansowy Zakładu zatwierdza Dyrektor Zakładu z zastrzeżeniem rozliczeń z budżetem gminy, 
wynagrodzeń i innych wydatków, których wysokość określona została na podstawie odrębnych przepisów. 



Id: MCFMA-YKWBA-ALQTC-KQJIA-AOVFE. Podpisany Strona 3

3. Zakład stosuje plan kont w planowaniu dla jednostek i zakładów budżetowych, sprawozdawczość oraz 
w ewidencji dla poszczególnych rodzajów przychodów i rozchodów. 

4. Przy opracowywaniu planu finansowego Zakład stosuje przepisy prawne dotyczące opracowania budżetu 
państwa kierując się wskazówkami do projektu budżetu gminy. 

§ 11. 1. W planie finansowym Zakładu mogą być dokonywane zmiany w ciągu roku budżetowego, 
w przypadku realizowania wyższych od planowanych przychodów i wydatków bez zmiany planu, pod warunkiem, 
że nie spowoduje to zmniejszenie należnych wpłat do budżetu gminy lub zwiększenia dotacji. 

2. Realizacja planu finansowego Zakładu winna być podporządkowana: 

1) utrzymanie płynności finansowej; 

2) optymalizacji dochodów i wydatków; 

3) zabezpieczeniu interesu gminy. 

§ 12. Zakład wykonuje budżet gminy w części określonej dotacjami z budżetu gminy. 

§ 13. Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Burmistrz Rzgowa. 

§ 14. Zmian niniejszego Statutu dokonuje Rada Miejska w Rzgowie. 


